
URBANISTICA E TERRITORIO n. 24 del 29-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO 
Ufficio TERREMOTO URB. 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 24  DEL  29-12-2016 
 

Reg. generale n. 806 del 29-12-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: RIMBORSO SPESE ATTI NOTIFICATI DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PER 
CONTO DEL COMUNE DI TREIA IV SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO 
- SUE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTA  la legge 3 agosto 1999, n. 265 e, più specificatamente, l’articolo 10 
“Notificazioni degli atti delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTI  i DD.MM. 14 marzo 2000 e 6 agosto 2003 “Nuove procedure per i 

pagamenti e gli incassi da effettuarsi in euro nei Paesi non aderenti all’Unione 
monetaria europea, ed in valuta, in attuazione degli articoli 3 e 6, del decreto del 
Presidente della Repubblica 15 dicembre 2001, n. 482” e D.M. 3 ottobre 2006 
“Aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche 
amministrazioni da parte dei messi comunali” di attuazione della legge 265/1999; 

 
VISTO  che questo Settore, ai sensi dell’articolo 10 della legge 265/1999, si è 

avvalso anche per le notifiche delle ordinanze sindacali contingibili ed urgenti emesse 
per l’adozione dei provvedimenti post sisma del 24 agosto, 26 e 30 ottobre c.a., dei messi 
comunali presso altre pubbliche amministrazioni, in quanto non è stato possibile eseguire 
utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione 
previste dalla legge; 

 
VISTO  il rendiconto dettagliato come segue, che ogni ente locale ha presentato, 

allegando idonea documentazione giustificativa ai fini della liquidazione e del pagamento 
delle somme spettanti per tutte le notificazioni effettuate per conto del Comune di Treia: 

 
Anno 2015, secondo semestre: 
-   €   5,88 al Comune di Arese (MI) prot. n. 3.671 del 27/02/2016 
-   €   5,88 al Comune di Agrate Brianza (MB) prot. n. 8.665 del 14/05/2016 

Sommano € 11,76 
 
Anno 2016: 
-   €   52,92 al Comune di Appignano 
-   €   17,64 al Comune di Arezzo 
-   €   11,76 al Comune di Bologna 
-   €     5,88 al Comune di Campomorone (Genova) 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



URBANISTICA E TERRITORIO n. 24 del 29-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

-   €     5,88 al Comune di Cerveteri (Roma Capitale) 
-   €   29,40 al Comune di Cingoli 
-   €     9,88 al Comune di Civitanova Marche 
-   €   26,42 al Comune di Genova 
-   €     5,88 al Comune di Gorgonzola (Milano) 
-   €     5,88 al Comune di Ivrea (Torino) 
-   €   23,52 al Comune di Jesi 
-   €  205,80 al Comune di Macerata 
-   €    11,76 al Comune di Montecassiano 
-   €   11,76 al Comune di Montelupone 
-   €   11,76 al Comune di Morrovalle 
-   €     5,88 al Comune di Perugia 
-   €   58,80 al Comune di Pollenza 
-   €     5,88 al Comune di Porto Recanati 
-   €     5,88 al Comune di Porto Sant’Elpidio 
-   €     5,88 al Comune di San Benedetto del Tronto 
-   €     5,88 al Comune di San Donato Milanese 
-   €     9,78 al Comune di Valsamoggia Bologna 

Sommano € 534,12 

per un totale di € 545,88; 

 
RITENUTO  dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun 

Ente per le notifiche delle ordinanze effettuate per conto del Comune di Treia; 
 
VISTO  l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO  che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica 

della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, 
rientrante nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VIST I gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA  la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 



URBANISTICA E TERRITORIO n. 24 del 29-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
2. di IMPEGNARE , ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 545,88 al capitolo 110312 art. 5 “Spese varie di funzionamento ufficio 
urbanistica (prestazioni di servizi)” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di LIQUIDARE  ad ogni ente locale la somma spettante per tutte le notificazioni 

eseguite per conto del Comune di Treia (art. 10 L. 265/1999) relativamente al 
periodo: anno 2016 e anno 2015, 2° semestre pervenute nel corso del 2016, come da 
dettaglio indicato in premessa; 

 
4. di TRASMETTERE  il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che 
provvederà alla relativa liquidazione.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. ROGANTI PATRIZIA 

 
 



URBANISTICA E TERRITORIO n. 24 del 29-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 29-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
31-07-2018. 
 

Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


